
\Joor 3 ćHvĒO
Tecje* *-* ; W ( VVP, Dfek, 6*L, PvdA.COAļ

Afooĉ-Z'g '. 2 ċzb,us.')

Amendement toeristenbelasting Zomernota
, *Bloemeni

Zaaknummer:
Van:
Aan:
Onderwerp:

1175514
Hart voor Bloemendaal
de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal 
Vaststelling Zomernota 2023

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op 
donderdag 5 juli 2023

Kennisgenomen hebbende van het raadsvoorstel vaststellen Zomernota 2023,

Constaterende dat:
* De raad wordt verzocht tot vaststelling van de Zomernota 2023 en 

de nieuwe voorstellen 1 t/m 20 alsmede de programmabegroting 
2023 te wijzigen;

* in de raadsvergadering van 22 december 2022 de verordening 
toeristenbelasting 2023 is vastgesteld.

* deze verordening is vastgesteld via een amendement waardoor er 
een verhoging tot stand is gekomen van C3,30 naar C5

* De baten van programma 3 Economie lager zijn dan begroot hetgeen 
wordt veroorzaakt doordat de aanslagen toeristenbelasting 2023 nog 
niet zijn opgelegd. De planning is augustus 2023

* een verlaging per 1 juli 2023 uitvoerbaar is.

Overwegende dat:
* Bloemendaal een exorbitante verhoging van de toeristenbelasting 

heeft doorgevoerd in december 2022;
* De sector laaiend is en heeft verklaard dat de gemeente haar 

financiële problemen over de rug van toeristisch recreatieve 
bedrijven en toeristen wil oplossen;

* Het college haar werk niet goed heeft gedaan omdat er eerst overleg 
had moeten worden gevoerd met de sector wat niet is gebeurd;

* Bloemendaal in vergelijking met andere kustgemeenten met C 3,30 
al verreweg het hoogste tarief had;

* Een differentiatie in tarieven toeristenbelasting voor de hand ligt 
omdat veel gemeenten hotelovernachtingen en B&B overnachtingen 
zwaarder worden belast, maar kamperen wordt ontzien;

» Voor kampeerders het tarief C 5,— per nacht per persoon veelal niet 
is op te brengen en zij met name zwaar gedupeerd zijn;

* De toeristisch- recreatieve sector is de aanjager en motor van de 
lokale economie en het is in ieders belang dat het toeristisch product 
op peil blijft;

» Een redelijk en passend tarief aan toeristenbelasting voor kamperen 
C 3,30 is;



jç
Bloemendaal

Besluit:

Het raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

De raad besluit: gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 
23 mei 2023 besluit:

1. de Zomernota 2023 vast te stellen;
2. de nieuwe voorstellen 1 t/m 20 conform de bijlage vast te stellen met 

de toevoeging van een extra voorstel inhoudende dat de 
toeristenbelasting voor kamperen C 3,30 is i.p.v. C 5,—;

3. de programmabegroting 2023 te wijzigen en de Verordening 
Toeristenbelasting 2023 z.s.m. aan te passen.

M. Roos 
Hart voor Bloemendaaľ

Besluit van de Raad 
Stemmen voor: 
Stemmen tegen:

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 5 juli 2023 

Burgemeester, Griffier

2


